
 1/12 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
 

            3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 
 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi@data.bg, brusartsi_adm@abv.bg 

Препис-извлечение! 
  

 
П Р О Т О К О Л  

№ 40 
 

Днес, 28.07.2014 г. от 14:35 ч. в заседателната зала на Общинска администрация се проведе 
заседание на Общински съвет Брусарци. В работата на заседанието взеха участие  13 общински 
съветници. 
Присъстваха: 

1. Катя Крумова Додева - Председател  
2. Асен Димитров Арсенов 
3. Валери Любенов Тодоров 
4. Валентин Петров Василев  
5. Вельо Цветанов Велев  
6. Георги Димитров Ценов  
7. Деми Борисов Димитров  
8. Димитър Маринов Митов  
9. Димитър Цветанов Димитров 
10. Йордан Владиславов Йорданов  
11. Лилия Владимирова Петрова 
12. Славчо Кирилов Славчев  
13. Цветана Иванова Живкова 

В заседанието взеха участие:  
Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Бусарци 
Петър Цветков Димитров - Зам. Кмет Община Брусарци; 

      Галина Арсенова Владиславова – Секретар на Община Брусарци 
      Ирена Янакиева Иванова – Директор Дирекция „АИО и ФСД„ 
      Кмет с. Василовци  – Огнян Иринов Йорданов; 

Кмет с. Смирненски – Бойка Георгиева Христова  
Кметски наместник Буковец – Кръсто Цаков Георгиев; 
Кметски наместник Княжева махала - Николай Малинов Никитов; 
Кметски наместник Дъбова махала - Цеко Живков Цеков; 

      Бистра Димитрова Борисова - Ст. Експерт „ОС, ПСД и К” 
      Ирена Огнянова Иванова – Ст. експерт „Земеделие и Екология” 
      Емилия Асенова Иванова – Гл. специалист „ОбТС и Т”  
      Дафина Крумова Оникова – Ст. Специалист „Бюджет и финанси”            
      Поля Рангелова Петрова – Главен счетоводител  
      Анелия Любенова – Юрист на Община Брусарци 
      Камен Трифонов Ценков – гост, гражданин на Община Брусарци      
 
КАТЯ ДОДЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: В залата присъстват необходимият 
брой общински съветници. Има кворум, откривам заседанието на Общински съвет Брусарци.  
На заседанието на ПК на основание чл.58 от Правилника за организацията и дейността на общинския 
съвет Брусарци, неговите комисии и взаимодействието му с общинска администрация вносителят 
оттегли предложената като т.2 от дневния ред докладна записка и на нейно място бе допусната нова 
извънредна докладна записка, а именно: 
Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Определяне на участник от ОБС Брусарци за участие в търг за продажба на имот общинска 
собственост, а именно: терен от 85880кв.м., съставляващ УПИ № ІІ, кв. 57 по регулационния 
план н град Брусарци, област Монтана 



 2/12 
 

          Докладва: Бистра Димитрова Борисова - Ст. Експерт „ОС, ПСД и К” 
Давам думата за разисквания и предложения по проекта за дневен ред. 
Няма други постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта за дневен ред. 
 
Дневният ред се подложи на гласуване с направеното предложение и се прие при следния вот:  
Гласували : 
От общ брой съветници – 13, присъствали - 13.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  1; 
 
Заседанието се проведе при следния 

ДНЕВЕН РЕД: 
 

1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Изпълнение бюджета на Община Брусарци за периода 01.01.2014г. до  30.06.2014г. 
          Докладва: Ирена Янакиева Иванова – Директор Дирекция „АИО и ФСД„ 
 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Определяне на участник от ОБС Брусарци за участие в търг за продажба на имот общинска 
собственост, а именно: терен от 85880кв.м., съставляващ УПИ № ІІ, кв. 57 по регулационния 
план н град Брусарци, област Монтана 
          Докладва: Бистра Димитрова Борисова - Ст. Експерт „ОС, ПСД и К” 
 

3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на определените обезщетения за общински имоти, засегнати от сервитута на трасето 
на обект „Преносен газопровод „Южен поток” на територията на РБългария”. 
         Докладва: Емилия Асенова Иванова – Гл. специалист „ОТС и Т” 
 

4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Съгласуване на протокол  за разпределение на собствеността на активите – ВиК системи и 
съоражения, между държавата и община Брусарци, намиращи се в обособената територия, 
обслужвана от оператора «Водоснабдяване и канализация» ООД - Монтана 
         Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 

5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на Наредба за управление на отпадъците на територията на община Брусарци 
          Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Стерши експерт «Екология и земеделие» 
 

6. Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински Съвет Брусарци относно:  
Приемане Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2014г. – 30.06.2014г 
          Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински Съвет Брусарци 
 

7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода 01.01.2014г. до 
30.06.2014г. 
         Докладва: Галина Арсенова Владиславова – Секретар на Община Брусарци   
 

8. ПИТАНИЯ 
 
По първа точка:  
Изпълнение бюджета на Община Брусарци за периода 01.01.2014г. до  30.06.2014г. 
 
Взеха отношение: Валентин Василев, Дафина Оникова, Димитър Митов, Петър Димитров, 
Наташа Михайлова, Катя Додева  
 
По време на разискванията вносителят направи следното уточнение за промяната в проекта на 
решение, наложена корекция при отчитане пред Министерство на финансите в частта на т. ІV 
трансфери между бюджетни сметки: 
 

1)Било: „Предоставени трансфери” – 7575 
Става: „Предоставени трансфери” – 7576 



 3/12 

 
2)Било: „Трансфери между бюджетни сметки” – 7575 
Става: „Трансфери между бюджетни сметки” - 7576 
 
3)Било: „Такса технически услуги” – 2138 
Става: „Такса технически услуги” – 2139 
 
4)Било: „Неданъчни приходи” – 117785 
Става: „Неданъчни приходи” – 117786 
 
5)Било: „Всичко собствени приходи” – 206039 
Става: „Всичко собствени приходи” – 206040 
 
Становище на комисиите: Приема проекта за решение с направените изменения. Няма други 
постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 288 
           На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 137, ал. 1 и ал. 2 от Закона за  
публичните финанси и чл. 47, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за условията и реда за съставянето на  
бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и  
отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
     
           Приема отчета за изпълнение на бюджета на Община Брусарци за периода от 01.01.2014г. до 
30.06.2014г., както следва:    
     
           І. Приходи 
           1. Държавни дейности: 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2014г. 
% 

1 2 3 4 5 

І. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 
1 716 

222 882 418 51,42 
1. В т.ч.:       

      - обща допълваща субсидия 
1 535 

296 843 806 54,96 
      - целеви за капиталови разходи 52 000 0 0,00 
      - получени целеви трансфери 38 612 38 612 100,00 
      - получени целеви трансфери 90 314 0 0,00 

ІІ. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 0 2 055 0,00 
1. Наем земя   2 055 0,00 

ІІІ. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ 121 884 121 884 100,00 
1. В т.ч.:       
      - трансфери от МТСП по програма за заетост 110 640 110 640 100,00 

      - трансфери избори 9 999 9 999 100,00 
      - трансфери АПИ 1 245 1 245 100,00 
ІV. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 85 618 -131 564   
1. Временни безлихвени заеми   -3 744 0,00 
2. Временно съхранени чужди средства - училища  7 057 0,00 



 4/12 
 

3. Налична сума в началото на годината 85 618 85 618 100,00 
4. Налична сума в края на периода   -220 495 0,00 

  ОБЩО ПРИХОДИ ОТ ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ 
1 923 

724 874 793 45,47 
 
           Към отчетния период държавните приходи са изпълнени на 45,47 %. 

     
           2. Местни дейности: 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2014г. 
% 

1 2 3 4 5 
  ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 369 481 206 040 55,76 
І. ИМУЩЕСТВЕНИ ДАНЪЦИ 126 835 88 254 69,58 
1. ДДФЛ - Патентен данък 4 300 2 014 46,84 
2. Данък върху недвижими имоти 30 000 21 543 71,81 
3. Данък върху превозни средства 20 000 20 453 102,27 
4. Данък при придобиване на имущество  72 535 44 244 61,00 
ІІ. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 242 646 117 786 48,54 
1. Приходи от стоки и услуги на населението 20 000 5 081 25,41 
2. Приходи от наеми на имущество 17 800 12 755 71,66 
3. Приходи от наем земя 30 287 1 549 5,11 
4. Приходи от дивиденти 1 000 0 0,00 
5. Приходи от лихви на банкови сметки 500 15 3,00 
6. Такси ЦДГ 12 000 5 740 47,83 
7. Такси за ползване на ДСП 55 000 36 579 66,51 
8. Такси пазар 2 500 1 204 48,16 
9. Такса битови отпадъци 53 000 33 385 62,99 

10. Такса технически услуги 5 500 2 139 38,89 
11. Такса административни услуги 35 759 14 489 40,52 
12. Такса за притежаване на куче   47 0,00 
13. Други общински такси 300 0 0,00 
14. Глоби, санкции и неустойки 4 500 4 182 92,93 
15. Други неданъчни приходи 4 500 933 20,73 
16. Корпоративен данък   -1 682 0,00 
17. Приходи от концесия   1 370 0,00 
ІІІ. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 489 800 182 353 37,23 
1. Изравнителна субсидия 374 600 182 353 48,68 
2. Целева субсидия за капиталови разходи 115 200 0 0,00 

ІV. ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖЕТНИ СМЕТКИ 0 -7 576 0,00 
1. Предоставени трансфери   -7 576 0,00 
V. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 91 744 39 659 43,23 
1. Налична сума в началото на годината 91 744 91 744 100,00 
2. Налична сума в края на периода   -52 085 0,00 
  ОБЩО ПРИХОДИ ОТ МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 951 025 420 476 44,21 
     

           Към отчетния период собствените приходи са изпълнени на 44,21 %. 
     



 5/12 

  ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ ПРИХОДИ 
2 874 

749 1 295 269 45,06 
     

           Приходите по плана на бюджета на ОбщинаБрусарци са изпълнени на 45,06 %. 
     
           ІІ. Разходи 
           1. За държавните дейности по функции са извършени следните разходи: 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2014г. 
% 

1 2 3 4 5 
1. Изпълнителни и законодателни органи 399 060 174 320 43,68 
2. Отбрана и сигурност 172 066 29 637 17,22 

3. Образование 
1 118 

137 503 249 45,01 
4. Здравеопазване 39 475 14 093 35,70 
5. Социално подпомагане и осигуряване на заетост 115 183 113 906 98,89 
6. Почивно дело и култура 76 800 38 548 50,19 
7. Икономически дейности и услуги 2 742 779 28,41 
8. Разходи за лихви 261 261 100,00 

  ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 
1 923 

724 874 793 45,47 
     

           Общо към 30.06.2014г. държавните разходи са усвоени на 45,47 %. 
     

           Изплатена е издръжка на деца за 3 220 лв., която сума е включена във функция "Социално 
осигуряване, подпомагане и грижи", възстановената сума към 30.06.2014г. е 1 540 лв. 

     
           2. За местните дейности по функции са извършени следните разходи: 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2014г. 
% 

1 2 3 4 5 
1. Общи държавни служби 252 305 135 560 53,73 
2. Образование 97 764 44 180 45,19 
3. Социално подпомагане и осигуряване на заетост 178 201 85 971 48,24 
4. Жилищно строителство и БКС 126 684 85 130 67,20 
5. Почивно дело, култура и религиозна дейност 21 200 5 339 25,18 
6. Икономически дейности и услуги 244 871 58 139 23,74 
7. Разходи за лихви 15 000 6 157 41,05 
  ВСИЧКО МЕСТНИ РАЗХОДИ  936 025 420 476 44,92 
  ДОФИНАНСИРАНЕ 15 000 0 0,00 
  ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 951 025 420 476 44,21 

           Общо към 30.06.2014г. местните разходи са усвоени на 44,21 %. 
     

  ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ РАЗХОДИ 
2 874 

749 1 295 269 45,06 
     

           Спрямо годишния план като цяло разходите са изпълнени на 45,06 %. 



 6/12 
 

     
           ІІІ. Инвестиционна политика 
           1. Извършени са капиталови разходи, както следва: 
І. ЦЕЛЕВИ СРЕДСТВА 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2014г. 
% 

1 2 3 4 5 

1. Ремонт общински път MON 1062 Смирненски-Буковец-Одоровци (в 
участъците минаващи през населените места)      20 000 0 0,00 

2. Ремонт общински път MON 1061 Брусарци–Медковец      12 295 0 0,00 

3. Ремонт общински път MON 2063 Дъбова махала - Киселево        40 000 0 0,00 

4. Ремонт общински път MON 1060 Дъбова махала - Княжева махала - 
Крива бара            3 805 0 0,00 

5. 
Работно проектиране за повишаване на енергийната ефективност и 
редуциране на отделяните вредни емисии от сградата наСОУ 
“Христо Ботев” гр. Брусарци      

24 000 0 0,00 

6. Ремонт физкултурен салон на СОУ „Христо Ботев” гр. Брусарци                19 000 0 0,00 

7. Ремонт физкултурен салон на ОУ „П.Р.Славейков” с. Василовци                   9 000 0 0,00 

8. Изграждане детска площадка за игри в ОДЗ „Синчец” гр. Брусарци                         9 000 0 0,00 

9. Изграждане детска площадка за игри в ЦДГ „Детелина” 
с.Василовци                          7 000 0 0,00 

10. Изграждане детска площадка за игри в ЦДГ „Мечо Пух” с. Крива 
бара                             7 000 0 0,00 

11. Ремонт Кухня на Домашен социален патронаж Брусарци     6 000 0 0,00 
12. Ремонт Кметство с. Буковец      5 545 0 0,00 
13. Благоустрояване на общински пазар гр. Брусарци    4 555 0 0,00 

  Всичко целеви средства: 167 200 0 0,00 
     
ІІ. СОБСТВЕНИ СРЕДСТВА 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2014г. 
% 

1 2 3 4 5 
1. Придобиване на земя за разширяване на гробищен парк  10 000 0 0,00 
2. Ремонт на ел.инсталация кухня при ДСП гр. Брусарци 1 105 0 0,00 
  Всичко собствени средства: 11 105 0 0,00 
     

ІІІ. ПОДОБРЯВАНЕ НА МТБ НА УЧИЛИЩАТА 
№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет     
към 

30.06.2014г. 
% 



 7/12 

1 2 3 4 5 
1. СОУ "Христо Ботев" гр. Брусарци 5 575 4 041 72,48 
2. ОУ "П.К.Яворов" с. Крива бара 1 917 0 0,00 
3. ОУ "П.Р.Славейков" с. Василовци 2 300 0 0,00 
  Всичко за подобряване на МТБ на училищата: 9 792 4 041 41,27 
     
  ВСИЧКО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 188 097 4 041 2,15 
     

           ІV. Отчет на сметките за средствата от ЕС за периода от 01.01.2014г. до 30.06.2014г. 
           1. Приходи: 

№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ § Сума   

1 2 3 4  
І. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ   179  
1. Лихви  24-08 179  
ІІ. ТРАНСФЕРИ   354 768  
1. Трансфери (субсидии, вн.) между бюджетни сметки  63-00 354 768  

ІІІ. ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ   3 744  
1. Временни безлихвени заеми  76-00 3 744  

ІV. ВРЕМЕННО СЪХРАНЕНИ СРЕДСТВА    -7 057  
 1. Временно съхранени средства и средства на разпореждане  88-03  -7 057 
 

  ВСИЧКО ПРИХОДИ:   351 634  
1. Остатък от предходен период  95-01 3 464 391  
2. Наличност в края на периода  95-07 -3 473 974  
  ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА:   342 051  

           2. Разходи:  
№     
по  
ред 

НАИМЕНОВАНИЕ § Сума   

1 2 3 4  
І. РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ      
1. Образование Общо 34 974  
     - Заплати и възнаграждения за персонала  01-00 17 270  
     - Осигуровки  05-00 3 259  
     - Издръжка  10-00 9 445  
     - Останали текущи разходи  40-46 5 000  
2. Социално осигуряване, подпомагане и грижи Общо 39 569  
     - Заплати и възнаграждения за персонала  01-00 620  
     - Други възнаграждения   02-00 33 006  
     - Осигуровки  05-00 5 943  

 
3. Жилищно строит., благоустроиство и комунално стопанство Общо 267 508 

 
     - Заплати и възнаграждения за персонала  01-00 3 885  
     - Други възнаграждения   02-00 9 000  
     - Осигуровки  05-00 703  



 8/12 
 

     - Издръжка  10-00 13 908  
     - Капиталови разходи  51-54 240 012  
  ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА:   342 051  
     

 
ІІ. РАЗХОДИ ПО ОПЕРАТИВНИ ПРОГРАМИ И ПРОЕКТИ И ФУНКЦИИ Сума 

 
1. ОП РАЗВИТИЕ НА ЧОВЕШКИТЕ РЕСУРСИ 74 543  

1.1 Образование, в т.ч.: 34 974  
1.1.1 СОУ "Христо Ботев" гр. Брусарци с проект: BG051PO001-3.1.06 23 810  

1.1.2 
СОУ "Христо Ботев" гр. Брусарци с проект: BG051PO001-3.1.03-
0001   725  

1.1.3 СОУ "Христо Ботев" гр. Брусарци с проект: BG051PO001-4.2.02   5 000  

1.1.4 
ОУ "П.Р.Славейков" с. Василовци с проект: BG051PO001-3.1.03-
0001   803  

1.1.5 ОУ "П.Р.Славейков" с. Василовци с проект: BG051PO001-4.2.05   4 184  
1.1.6 ОУ "П.К.Яворов" с. Крива бара с проект: BG051PO001-3.1.03-0001   323  
1.1.7 ОУ "П.К.Яворов" с. Крива бара с проект: BG051PO001-4.2-0001   129  
1.2 Социално осигуряване, подпомагане и грижи, вт.ч.: 39 569  

1.2.1 Подкрепа за достоен живот 35 151  
1.2.2 Подкрепа за заетост 4 418  

2. ОП РЕГИОНАЛНО РАЗВИТИЕ    
2.1 Жил.строит., благоустроиство и комунално стопонство, вт.ч.: 267 508  

 
 
 

2.1.1 
Община Брусарци с проект: "Изграждане и укрепване на инфраструктура за 
предотвратяване на наводнения и заливане на територия в рамките на 
регулацията на с. Смирненски, общ. Брусарци, обл. Монтана" 

267 508 

 
  ВСИЧКО ПО БЮДЖЕТА: 342 051  

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   За 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев За 

13. Цветана Иванова Живкова За 

Приема се  



 9/12 

 
По втора точка:  
Определяне на участник от ОБС Брусарци за участие в търг за продажба на имот общинска 
собственост, а именно: терен от 85880кв.м., съставляващ УПИ № ІІ, кв. 57 по регулационния 
план н град Брусарци, област Монтана 
 
Катя Додева: Давам думата за разисквания и предложения. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов и Петър Димитров 
Асен Арсенов: Предлагам Славчо Славчев 
Славчо Славчев: Правя си самоотвод. Предлагам Асен Арсенов. 
Асен Арсенов: Правя си самоотвод. 
Славчо Славчев: Предлагам Димитър Митов. 
Няма други постъпили предложения. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 289 
 

На основание чл.21 ,ал.1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация ОбС гр.Брусарци 

 

Р Е Ш И : 
 

Определя Димитър Маринов Митов да бъде включен в комисията по провеждане на 
публично оповестен търг с явно наддаване за продажба на имот общинска собственост, а 
именно: терен от 85880кв.м., съставляващ УПИ № ІІ, кв. 57 по регулационния план на град 
Брусарци, област Монтана, ведно с изградения в имота комин, който ще се проведе на 
19.08.2014г. от 10:00ч. в Заседателната зала на Общинска администрация Брусарци 

 
Гласували проекта на решение с направеното предложение 
От общ брой съветници – 13, присъствали – 13.  
Гласували : “за” –  13, “против” – 0 “въздържал се” -  0; 
Приема се 
 
По трета точка:  
Приемане на определените обезщетения за общински имоти, засегнати от сервитута на трасето 
на обект „Преносен газопровод „Южен поток” на територията на РБългария”. 
 
Взеха отношение: Валентин Василев, Димитър Митов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 290 
 

На основание на чл. 21, ал. 2 във вр. с чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и чл.210, ал.3 от Закона за устройство на 
територията /ЗУТ/, Общински съвет Брусарци 

 
Р Е Ш И: 

 
Приема определените обезщетения на общинските имоти, засегнати от сервитута на 

трасето на  обект „Преносен газопровод „Южен поток” на територията на РБългария”, в 



 10/12 
 

землищата на с.Крива бара, с.Василовци и с.Княжева махала, общ.Брусарци, определени с 
Решения № 1, № 2 и №3 от протокол № 3/07.07.2014 г.  на Комисията по чл.210 от ЗУТ . 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   За 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев За 

13. Цветана Иванова Живкова Въздържал се 

Приема се  
 
По четвърта точка:  
Съгласуване на протокол  за разпределение на собствеността на активите – ВиК системи и 
съоражения, между държавата и община Брусарци, намиращи се в обособената територия, 
обслужвана от оператора «Водоснабдяване и канализация» ООД - Монтана 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 291 
 

На основание чл. 21, ал. 2, във връзка с чл. 21, ал 1, т. 8,  и т. 23 от ЗМСМА и във връзка със 
спазване на сроковете, определени с  §9, ал.5 от Преходните и заключителните разпоредби  към 
Закона за изменение и допълнение на Закона за водите /ПЗР към ЗИД на ЗВ/ (Обн. ДВ. Бр. 103 от 
29.11.2013 г.), Общински съвет Брусарци  
 

Р Е Ш И: 
 

         1. Приема, одобрява и съгласува Протокола за разпределение на собствеността на  активите 
– ВиК системи и съоражения между държавата и община Брусарци, които се предоставят в 
управление на Асоциацията по ВиК на обособената територия в размер на 257,2 хил.лв., в т.ч.: 

 Публична държавна собственост – 3,7 хил.лв. 
 Публична държавна собственост ( без стойност – включени в списъци от № 4 до № 11) 
 Публична общинска собственост – 253,5 хил.лв. 
 Публична общинска собственост ( без стойност – включени в списъци от № 12 до № 15) 

,  
         2. Упълномощава Кмета на община Брусарци и Председателя на Общински съвет Брусарци 
да подпишат Протокола за разпределение на собствеността на  активите – ВиК системи и 
съоражения между държавата и община Брусарци, намираща се в обособената територия на 



 11/12 

основание чл.13, ал. 1. т. 1,2,3,5,6,7 и ал. 2, чл. 15, чл. 15а и чл. 19, ал.1, т. 4, букви „а”, „б”, „в”, 
„г” и „д” и т. 5 и ал. 2 от Закона за водите 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   За 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев За 

13. Цветана Иванова Живкова За 

Приема се  
 
По пета точка:  
Приемане на Наредба за управление на отпадъците на територията на община Брусарци 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 292 
 

На основание чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и във връзка с чл.22, ал.1 от Закона за управление на отпадъците, Общинския 
съвет 

РЕШИ: 
 

1. Приема Наредба за управление на отпадъците на територията на община Брусарци, 
съгласно Приложение № 1. 

Приложение № 1: „Наредба за управление на отпадъците на територията на община 
Брусарци”. 

 

Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали – 13.  
Гласували : “за” –  13, “против” – 0 “въздържал се” -  0; 
Приема се 
 
По шеста точка:  
Приемане Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2014г. – 30.06.2014г 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
 



 12/12 
 

Общинският съвет прие: 
РЕШЕНИЕ № 293 

 
            На основание чл. 21, ал. 2,  и  чл.27, ал. 6 от ЗМСМА, Общинският Съвет Брусарци 

 
РЕШИ: 

 
            Приема Отчет за дейността на Общински Съвет Брусарци за периода 01.01.2014г. – 
30.06.2014г. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали – 13.  
Гласували : “за” –  13, “против” – 0 “въздържал се” -  0; 
Приема се 
 
По седма точка:  
Отчет за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода 01.01.2014г. до 
30.06.2014г. 
 
Становище на комисиите: Няма други постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 294 
  

На основание чл.21,ал.1, т.24 и в изпълнение на чл.44, ал.1,т.7 от ЗМСМА, Общински 
съвет Брусарци  

РЕШИ 
 

Приема отчета за изпълнение на решенията на Общински съвет Брусарци за периода 
01.01.2014г. до 30.06.2014г 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали – 13.  
Гласували : “за” –  13, “против” – 0 “въздържал се” -  0; 
Приема се 
 
На поставените въпроси от предишното заседание бе предоствен писмен отговор от страна на 
Общинска администрация. 
 
   След изчерпване на дневния ред Председателят на Общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 15:34 ч. 

 
 
ПРОТОКОЛЧИК: (ПП)                                    ПРЕДСЕДАТЕЛ: (ПП)                    

          (А. Борисова)                                                          (К. Додева) 
 

 

Изготвил: 
Ангелина Борисова,  
Техн. сътрудник Общински съвет 
 
 
 

 


